

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области  
государственное автономное профессиональное образовательное  
учреждение Свердловской области  
«ВЕРХНЕТУРИНСКИЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

**ПРИКАЗ**

02.07.2021

№ 108 – од

О внесении изменений в «Правила приема граждан в государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Верхнетуринский механический техникум» на 2021-2022 учебный год»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 16 марта 2021г. №100. Приказа Министерства просвещения РФ от 30 апреля 2021г. № 222. На основании решения педагогического совета от 30.06.2021г.,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

Внести изменения в локальный акт «Правила приема граждан в государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Верхнетуринский механический техникум» на 2021-2022 учебный год» введенный в действие приказом от 18.02.2021г. № 35-од.

1. В пункте 20.1

- а) в абзаце четвертом слова «(с указанием форм получения образования (очная, очно – заочная, заочная)» заменить словами «( с указанием формы обучения(очная, очно – заочная, заочная)» .
- б) абзац восьмой исключить.

2. В абзацах втором - четвертом пункта 20.2 слова "формам получения образования" заменить словами "формам обучения".

3. В абзаце первом пункта 21 слова "с выделением форм получения образования (очная, очно-заочная, заочная)" заменить словами "с указанием форм обучения (очная, очно-заочная, заочная)".

4. В пункте 22:

- а) в абзаце третьем слова "форму получения образования" заменить словами "форму обучения";
- б) в абзаце пятом слова "иные формы получения образования (очно-заочная, заочная)" заменить словами "иные формы обучения (очно-заочная, заочная)".

5. В абзаце шестом пункта 24 слова "формы получения образования" заменить словами "формы обучения".

6. В подпункте 3 пункта 26:

а) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:  
с использованием функционала федеральной государственной  
информационной системы "Единый портал государственных  
и муниципальных услуг (функций)";

б) абзацы третий - пятый считать соответственно абзацами четвертым -  
шестым.

7. В подпункте 3 пункта 44 слова "Союзом "Агентство развития  
профессиональных сообществ и рабочих кадров "Молодые профессионалы  
(Ворлдскиллс Россия)", " заменить словами "автономной некоммерческой  
организацией "Агентство развития профессионального мастерства  
(Ворлдскиллс Россия)".

8. В абзаце втором пункта 42 после слов "документах об образовании и  
(или) документах об образовании и о квалификации," дополнить словами  
"результатов среднего балла аттестатов".

Директор



М.Н. Шутова